

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Edital :	XXXXXXXXXXXXXX
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR
Empreendimento:	PONTE SOBRE CORREGO PINZON
Local da Obra:	RUA JOSE CLETO COM RUA ZACARIAS DE VASCONCELOS
Empresa Prop.:	XXXXXXXXXXXXXX
CNPJ:	XXXXXXXXXXXXXX
Referencia:	DER-PR JUN/2018 E SINAPI 08/2018
BDI	28,17%

ITEM .	REF.	DESCRIÇÃO	UN	VALOR UNIT.	QUANT.	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
PONTE EM CONCRETO ARMADO							
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				TOTAL DO GRUPO: R\$	15.989,84
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA	M2	R\$ 348,32	2,40	446,44	1.071,46
1.2	93212	EXECUÇÃO DE SANITARIO E VESTIARIO EM CANTEIRO DE OBRA	M2	R\$ 613,44	10,00	786,25	7.862,50
1.3	41598	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIF. 40A EM POSTE DE MADEIRA	UND	R\$ 1.366,19	1,00	1.751,05	1.751,05
1.4	DER 401020	DESMATAMENTO E LIMPEZA DIAM. ATE 30 CM	M2	R\$ 0,66	220,43	0,85	187,37
1.5	DER 411000	ESC. CARGA E TRANSP. 1A CAT. 800-1000M	M3	R\$ 5,25	330,65	6,73	2.225,27
1.6	73686	LOCAÇÃO DE OBRA COM USO DE EQUIP. TOPOGRAFICOS. INCLUSIVE NIVELADOR	M2	R\$ 16,88	133,65	21,64	2.892,19
2		INFRAESTRUTURA DE FUNDAÇÕES (ESTACAS E BLOCOS DE FUNDAÇÃO)				TOTAL DO GRUPO: R\$	63.536,93
2.1	90877	ESTACAS DE CONC. ARMADO DIAM. 25CM. PERF. TRADO MEC. CONC. USINDADO	M	R\$ 34,96	336,00	44,81	15.056,16
2.2	DER 730000	AÇO CA-50 FORNEC. DOBR.. COLOCAÇÃO	KG	R\$ 10,68	1.915,83	13,69	26.227,71
2.3	DER 743000	CONCRETO FCK=30MPA	M3	R\$ 399,65	30,37	512,23	15.556,43
2.4	DER 602000	FORMAS DE MADEIRA	M2	R\$ 87,93	59,42	112,70	6.696,63
3		MESOESTRUTURA (CABECEIRAS E ALAS)				TOTAL DO GRUPO: R\$	115.969,41
3.1	DER 730000	AÇO CA-50 FORNEC. DOBR.. COLOCAÇÃO	KG	R\$ 10,68	2.191,83	13,69	30.006,15
3.2	DER 743000	CONCRETO FCK=30MPA	M3	R\$ 399,65	91,11	512,23	46.669,28
3.3	DER 602000	FORMAS DE MADEIRA	M2	R\$ 87,93	348,66	112,70	39.293,98
4		SUPERESTRUTURA				TOTAL DO GRUPO: R\$	85.719,59
4.1	DER 730000	AÇO CA-50 FORNEC. DOBR.. COLOCAÇÃO	KG	R\$ 11,95	2.625,00	15,32	40.215,00
4.2	DER 743000	CONCRETO FCK=30MPA	M3	R\$ 399,65	54,85	512,23	28.095,82
4.3	DER 602000	FORMAS DE MADEIRA	M2	R\$ 87,93	154,47	112,70	17.408,77
5		SERVIÇOS FINAIS				TOTAL DO GRUPO: R\$	4.860,01
5.1	DER 70500	ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANICA NO ENCONTRO DA RUA COM AS CABECEIRAS	M3	R\$ 21,83	173,70	222,63	4.860,01
VALOR TOTAL DA OBRA :							223.200,27
BDI :							62.875,51
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI:							286.075,78

Responsável Técnico: _____
 Carimbo e Assinatura CREA/CAU: _____

Responsavel Legal: _____
 Carimbo e Assinatura: _____